

# Cieszyński Książę powraca na swoje włości, czyli „Dni Noszaka” na Śląsku Cieszyńskim

Data publikacji: 6.07.2022 7:00

Turniej Rycerski, inscenizacja, koncerty, pokazy magii oraz zawody biegu drużynowego z lekturą o Puchar Noszaka – to i wiele więcej czeka nas już wkrótce w Bielsku, Cieszynie i Czeskim Cieszynie. W weekend 8-10 lipca odbędzie się druga edycja wydarzenia historyczno-rozrywkowego „Dni Noszaka”.

□

Impreza nawiązuje nazwą do twórcy potęgi Księstwa Cieszyńskiego – księcia Przemysława I Noszaka. Wydarzenie rozpocznie się w piątek, 8 lipca w Bielsku-Białej. Potem impreza przeniesie się na teren Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

„Dni Noszaka” mają charakter otwarty dla wszystkich – wstęp bezpłatny. Na przybyłych gości czekają atrakcje: historyczny pochód z uroczystym wjazdem Księcia Przemysława I Noszaka do miasta, Turniej Rycerski, inscenizacje, koncerty, pokazy magii oraz zawody – druga edycja biegu drużynowego z lekturą o Puchar Noszaka! Główna nagroda za najlepszy czas – paleta piwa Noszak! Trzydniowe wydarzenie odbędzie się zarówno w Cieszynie, Czeskim Cieszynie, jak i na placu Bolesława Chrobrego w Bielsku-Białej.

*- Łączymy te trzy, a kiedyś dwa miasta, tak jak kiedyś łączył je książę Noszak. Wszak za jego decyzją powstała w Bielsku murowana warownia, znana dziś jako Zamek Sułkowskich. Tu odbędzie się także premierowy występ zespołu „Noszak”. 9 lipca to już program w Cieszynie. Nie zabraknie historycznych inscenizacji, pierwszej edycji Turnieju Rycerskiego oraz pochodu przez miasto wraz z samym Księciem Przemysławem wracającym z Anglii. Rozpoczęcie turnieju i rozdanie nagród uświetni obecność Cieszynianina Jana Błachowicza – dwukrotnego mistrz świata Ultimate Fighting Championship w wadze półciężkiej i jednego z najlepszych polskich sportowców. Ponadto arcyciekawy stand-up historyczny Adama Snopka. Kulminacją będą niedzielne zawody – II Bieg Drużynowy z lekturą o Puchar Noszaka – informuje Angelika Gontarz, event manager Browaru Zamkowego Cieszyn.*

## Skąd pomysł na taką konkurencję?

Książę Przemysław I Noszak zawdzięcza swój przydomek lekturze, w której był noszony, gdy dożył sędziwego wieku. O tym, jak mogły wyglądać podróże Księcia, dowiedzieliśmy się w zeszłym roku podczas pierwszej edycji. Druga edycja będzie jeszcze ciekawsza w doznania sportowe, ale i estetyczne, bowiem uczestnicy przyozdabiają w bardzo oryginalny sposób swoje lekturki, które często mocno nawiązują do historii.

*- Lektyki na start – w tym roku na terenie rynku w Czeskim Cieszynie! Na zwycięzców czeka nie lada nagroda – cała paleta piwa Noszak. Chcemy edukować i przypominać społeczności o postaci Przemysława I. Nie tylko za pomocą historycznych inscenizacji, ale także w formie współzawodnictwa – dodała Gontarz.*

Relacje wideo z pierwszej edycji w 2021 r.: <https://youtu.be/ZpQJeVVjvZ8>

Żyjący na przełomie XIV i XV wieku Przemysław I Noszak jest uważany za najważniejszego władcę Księstwa Cieszyńskiego, wybitny dyplomata. Władzał niewielkim księstwem, ale dzięki swojej mądrości, aktywności i sile charakteru wywarł znaczący i pozytywny wpływ na dzieje Europy Środkowej. Jego osobie i dokonaniom poświęcone jest lipcowe wydarzenie.

## O Browarze Zamkowym Cieszyn

Najdłużej nieprzerwanie działający browar rzemieślniczy w Polsce, który warzy metodami tradycyjnymi. Został wybudowany w 1846 roku przez arcyksięcia Karola Ludwika Habsburga. Browar w swoim portfolio ma ponad 60

piw, które łączą tradycję z nowofalowym podejściem: od jasnych i ciemnych lagerów, przez piwa górnej fermentacji z dodatkami i mocno chmielone, na stylach leżakowanych w beczkach po mocnych alkoholach kończąc. Kompleks Browaru Zamkowego Cieszyn jest włączony w śląski Szlak Zabytków Techniki.

Portal OX.PL jest patronem medialnym imprezy.

